PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

Pre fe i tura Mu n . d e Cu nha

Fls :

Rúbrica :

Page 1 of 2

CARTA CONVITE N° 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 071/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES DO MEMORIAL DESCRITIVO.

ATA DA SESSÃO
ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES “PROPOSTA”

Preâmbulo. Aos catorze dias do mês de abril de 2022, às 09h30min, nas dependências do

Setor de Licitação, à Praça Cel. João Olimpio, 91, Centro, Cunha/SP, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação - COPEL, doravante simplesmente COMISSÃO, para a

sessão de abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS das Proponentes habilitadas

no certame em epígrafe. Da divulgação. O aviso desta sessão foi publicado no Diário

Oficial do Município, na Edição 118, em 12 de abril de 2022. Acessoriamente foi publicado

na internet, no sítio institucional da Prefeitura, no endereço

http://www.cunha.sp.gov.br/licitacao/carta-convite-n-002-2022processo-administrativo-n-

071-2022/. Abertura dos Envelopes nº 2 – Proposta. Foram habilitadas as Licitantes

LÍVIA MARIA DA SILVA MACEDO, LUCIANO FERMIANO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA e DIRETTRIX ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA

EIRELI EPP as quais tiveram os respectivos Envelopes-proposta abertos e reveladas as

ofertas, que foram assim classificadas: 1ª) LUCIANO FERMIANO SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA ofertou R$ 5.150,00 (cinco mil e cento e cinquenta reais)

mensais; 2ª) DIRETTRIX ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA

EIRELI EPP ofertou R$ 6.150,00 (seis mil e cento e cinquenta reais); 3ª) LÍVIA MARIA DA

SILVA MACEDO ofertou R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Do julgamento.

Considerando-se o entendimento jurisprudencial já pacificado sobre o número mínimo de

propostas válidas para a modalidade Convite, quais sejam, três propostas válidas, a

COMISSÃO entendeu que o certame está válido até aqui. Compulsando os autos, a

COMISSÃO atestou que o valor primeiro classificado está compatível com a média

apurada no mercado e declara VENCEDORA do certame a Licitante LUCIANO FERMIANO

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ 44.847.480/0001-04, ao valor de R$

5.150,00 (cinco mil e cento e cinquenta reais) mensais. É A DECISÃO. Nada mais

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

Pre fe i tura Mu n . d e Cu nha

Fls :

Rúbrica :

Page 2 of 2

havendo a tratar, a COMISSÃO deu por encerrados os trabalhos às 10h47min, cuja ata

lavrada será publicada no Diário Oficial do Município e no sítio internet da Prefeitura

Municipal da Estância Climática de Cunha, nos termos do Item 17.3, conforme prevê o

instrumento convocatório. A partir da publicação, abre-se o prazo recursal previsto no art.

109, § 6º, da Lei 8.666/93 em sua redação atual. Estância Climática de Cunha/SP, 14 de

abril de 2022. Assinam pela COMISSÃO:

Benedito Alves de Toledo
CPF nº 295.123.628-05

Membro da COPEL

Nelson Rubens de Toledo Ferraz
CPF nº 302.911.678-61

Membro da COPEL

Douglas Júnior Ribeiro de Oliveira
CPF nº 418.605.568-84

Membro da COPEL